**6. [7.] LABEÓN; Obras póstumas compendiadas por Jacoleno, libro II.**—Habiéndose escrito: «en lugar de la dote de cincuenta, que por causa de mi mujer vino á mi poder en dinero, dé mi heredero otro tanto», escribe Alfeno Varo que respondió Servio, que aunque hubiesen sido cuarenta los de la dote, se deben sin embargo los cincuenta, porque se añadió la expresada suma de cincuenta.

(1) Según corrección del código Fl., Br.; restitueret, Taur. según la escritura original.

(2) cogatur, Hal.

(3) legasse, la Vulg.

(4) praelegationem, la Vulg.

(5) Marcellus, Hal. Vulg.

(6) praelegata, la Vulg.

(7) Iabolenus, Hal.

(8) Hal. Vulg.; debere, el código Fl.

§ 1.—Item ei, quae dotem nullam habebat, vir sic legaverat: «quanta pecunia dotis nomine, et reliqua, pro ea quinquaginta heres dato»; deberi ei legatum Ofilius, Cascellius, item et Servii auditores retulerunt; perinde habendum esse, ac si servus alicui mortuus, aut pro eo centum legata essent; quod verum est, quia his verbis non dicitur ipsa, sed pro dote pecunia legata videtur.

7. [8.] PAPINIANUS libro XVIII. *Quaestiorum.*—Pater dotein a nuru acceptam filio exheredato legavit; heres patris opposita doli exceptione non ante solvere legatum cogendus est, quam ei cautum fuerit de indemnitate soluto matrimonio.

§ 1.—Sed si, priusquam legatum filio solveretur, mulier dotem suam recuperavit, frustra filius de legato aget.

§ 2.—Sed si lex Falcidia locum in legato dotis adversus filium exheredatum habuerit, et mulier solutionem ratam fecerit, propter eam quantitatem, quam heres retinuerit, utilis actio dotis ei dabitur; quodsi ratum non habeat, defendi quidem debet heres a viro, qui se defensurum promisit, sed si totam litem vir solus subierit, actio iudicati, si cautum non erit, pro ea quantitate, quae iure Falcidiae petenda est, adversus heredem dabitur.

§ 3.—Sed si, priusquam legatum filio solveretur, mulier divertit, quamquam ipsa nondum praecipere (1) dotein possit, non ideo tamen actio filii differtur, quia tunc iisdem diebus filio solvi dotem responsum est. Quin patri pro parte heres extitit, et ad praeceptionem dotis soluto matrimonio, postquam heres extitit, admissus est,

§ 4.—si forte per errorem cautio defensionis omissa sit, et ex causa fideicomissi filius dotem acceperit, ut indebitum fideicommissum non repetetur (2). Cautionis enim praestandae necessitas solutionem moratur, non indebitum facit, quod fuit debitum, sed non erit iniquum, heredi subveniri.

§ 5.—Quid ergo, si patris heres solvendo non sit, nonne iuste mulieri dabitur adversus virum utilis actio dotis? Cui dos perire non debet, quia non interposuit per errorem heres cautionem.